
Zveřejněno 3. 12. 2024

Dobrý skautský web

Mít dobrý web oddílu nebo střediska vůbec není o technických

znalostech, ale o poutavém obsahu a hezkém vzhledu. Nemusíte mít

zkušenosti s tvorbou webů (a už vůbec ne jejich programováním)

a přesto snadno získáte vážně dobrý skautský web.

Dobrý skautský web

Co řešení nabízí

Při zakládání webu na Lebeda hostingu  můžete využít jednu

z připravených šablon Dobrého skautského webu  . Ty mají

předpřipravený vzhled dle skautského gra�ckého stylu  a také vytvořený

základní obsah, který se skautským jednotkám bude hodit. 

Po založení webu pak už jen pohodlně přímo v internetovém prohlížeči

(díky možnostem redakčního systému WordPress) upravujete texty,

obrázky a další obsah webu. 

Pro zájemce je pak možné připravený web doplnit i několika rozšiřujícími

funkcemi díky skautským pluginům pro WordPress.

Výběr šablon

Dobrý skautský web nabízí několik šablon

https://lebedahosting.cz/
https://dobryweb.skaut.cz/
https://logo.skaut.cz/
https://skaut-gov-contember-prod.s3.eu-central-1.amazonaws.com/gov/f41fb730-1d91-40d3-b1b1-066c90f21f90.jpeg


https://skaut-gov-contember-prod.s3.eu-central-1.amazonaws.com/gov/f41fb730-1d91-40d3-b1b1-066c90f21f90.jpeg
https://skaut-gov-contember-prod.s3.eu-central-1.amazonaws.com/gov/5d0bf6a6-b4fd-4124-afde-0d2209c55066.jpeg
https://skaut-gov-contember-prod.s3.eu-central-1.amazonaws.com/gov/803c2ab3-a801-4766-8c2c-3214c5eec9f3.jpeg


Rozšiřující funkce - skautské pluginy pro WordPress

Možnost prohlédnout si kompletně funkční ukázky webů:

DSW 1 - oddíl

DSW 2 - oddíl

DSW 3 - středisko

Jak web vytvořit

Mít vlastní webovou prezentaci je hodně efektivní nástroj komunikace.

Vytvořit si ho můžeš velmi jednoduše z předpřipravených šablon, které

obsahují návrhy textů, fotky a další obsah, vše lze jednoduše upravit.

Nabízíme videonávod i všechny potřebné informace k tvorbě webu se

šablonou Dobrý skautský web. 

Přihlášení na web přes skautIS

Plugin řeší propojení vašeho webu na WordPressu (nejen šablony Dobrý

skautský web) se skautISem. Umí zajistit přihlašování pomocí skautIS

uživatelských účtů do správy i k obsahu webu, skrývání částí webu dle

oprávnění uživatelů či vytváření nových uživatelů webu dle údajů jako

členství, funkce, účast na akcích apod. 

Podrobné informace k funkcím i nastavení pluginu najdete v nápovědě  .

Na vlastní web si můžete plugin nainstalovat  .

Výpis z bankovního účtu (FIO banka)

Plugin pro zobrazování tabulky transakcí z Fio banky. Je možné přidávat

více bankovních účtů a zobrazovat je na různých stránkách webu

a příspěvcích.

Na vlastní web si můžete plugin nainstalovat  .

Galerie fotek a videí z Google disku

https://dsw1.skauting.cz/
https://dsw2.skauting.cz/
https://dsw3.skauting.cz/
https://krizovatka.skaut.cz/komunikace-a-propagace/skautsky-vizualni-styl/navody-a-sablony-pro-negrafiky/2021-05/tvorba-webu-se-sablonou-dobry-skautsky-web
https://napoveda.skaut.cz/skautis/skautis-integration
https://cs.wordpress.org/plugins/skautis-integration/
https://cs.wordpress.org/plugins/skaut-fio-bank-transactions/


Tento plugin propojí váš web s Google Diskem (sdíleným diskem jednotky

či akce) a umožní zobrazovat galerie v podobě vhodné k prohlížení na

webových stránkách. Galerii lze vložit na libovolnou stránku webu či do

příspěvku a zobrazovat tak fotky či videa z libovolné složky na vašem

Disku nebo ze Sdíleného disku (doporučujeme založit si oddílový Sdílený

disk na fotky).

Všechna data plugin získává přímo z Google Disku a nic kromě jeho

nastavení není součástí vašeho webu. To umožní stránce fotek vašeho

webu rychlejší načítání, protože se obrázky získávají přímo ze serverů

Google. A především to šetří místo na skautském serveru Lebeda, protože

velké soubory galerie jsou uloženy jen na serverech sdílených Google

disků.

Sdílený Google disk také umožňuje spravovat galerii ve známém

a jednoduchém uživatelském prostředí. Můžete udělit práva k úpravám

jednotlivých složek rádcům, roverům či vedoucím, čímž jim umožníte

přidávat fotky do konkrétní galerie, aniž byste jim museli dávat přístup ke

správě celého oddílového webu.

Podrobné informace k instalaci, nastavení a všem funkcím pluginu

najdete v nápovědě  . Plnou funkčnost a podobu galerií si můžete

prohlédnout na demo stránce  . 

Na web si můžete plugin snadno nainstalovat  .

Další skautské pluginy

Pro skautské potřeby mohou vznikat pro WordPress i různé další pluginy

poskytující nové funkce a možnosti webů. Jejich přehled najdete

v o�ciálním přehledu skautských rozšíření pro WordPress  .

https://napoveda.skaut.cz/dobryweb/cs-skaut-google-drive-gallery
https://demo-skaut-google-drive-gallery.skauting.cz/
https://cs.wordpress.org/plugins/skaut-google-drive-gallery/
https://profiles.wordpress.org/skaut/#content-plugins

